要闻·综合2014年6月28日 星期六

责任编辑：张艳琳 编辑：李晓露 鲍清2

各区（市）、高校社科联,市社科界社团，有关高校、党校科研处，有关研究
单位，市财政局：

经专家评审，2014年度枣庄市社科联应用研究课题拟立项28项，其中
资助项目12项，自筹项目16项。（名单附后）。

为体现公开、公正、公平原则，接受社会各界监督，现将拟立项项目予

以公示。
公示期限：2014年6月28日至7月4日。
联系电话：0632-3312442。

枣庄市社会科学界联合会
2014年6月26日

关于2014年度枣庄市社科联应用研究课题拟立项的公示

2014年度枣庄市社科联应用研究课题资助项目拟立项名单
课题编号

ZZ201401

ZZ201402

ZZ201403

ZZ201404

ZZ201405

ZZ201406

ZZ201407

ZZ201408

ZZ201409

ZZ201410

ZZ201411

ZZ201412

课 题 名 称

枣庄市对接山东省西部经济隆起带建设研究

信息化背景下枣庄市智慧旅游建设研究

传统工业城市信息化发展探究——枣庄市工业转型振兴中的信息化发展

培育壮大石榴产业，促进枣庄特色经济发展

枣庄市中小企业服务体系建设现状及对策建议

枣庄市农村土地流转风险防范体系研究

枣庄市农村土地合作社股权制度的探索与研究

枣庄高新技术产业创新平台实证研究

资源枯竭型城市转型背景下提升高职院校社会服务能力的对策研究

枣庄城市转型中的城市文化品牌建设与传播

农村金融制度改革探析

借力资本市场推动我市企业发展的思考和建议

负责人

刘志伟

韩 笑

孙 朋

程作华

刘合生

孙中伦

唐湘梅

李志进

晁红侠

孙 倩

李天正

段培真

推荐单位

枣庄学院

枣庄学院

枣庄市经济和信息化委员会

枣庄市榴园文化研究会

市民营经济发展研究会

枣庄市委讲师团

枣庄科技职业学院

枣庄市委党校

枣庄职业学院

枣庄职业学院

峄城区政府办公室、区政府研究室

枣庄市地方税务局

2014年度枣庄市社科联应用研究课题自筹项目拟立项名单
课题编号
ZC201401
ZC201402
ZC201403
ZC201404
ZC201405
ZC201406
ZC201407
ZC201408
ZC201409
ZC201410
ZC201411
ZC201412
ZC201413
ZC201414
ZC201415
ZC201416

课 题 名 称
基于受众接受心理的网络舆情引导研究
新型农业经营主体培育研究
枣庄市产业集群与转型升级研究——以市中区税郭镇纺织集群为例
在台儿庄古运河开展大型龙舟赛事的可行性研究
加强枣庄运河人文自然风景带建设，促进文化旅游融合发展
枣庄非物质文化遗产的保护与旅游开发研究
枣庄市电子商务人才供求问题分析与解决途径研究
地方政府网络舆情引导及应对机制研究
农村留守学生的教育现状研究与对策
领导干部演讲与口才应用课题研究
滕州机械行业转型升级“机器换人”应用研究
关于枣庄市城市色彩现状的调查研究
枣庄市新型农村社区建设实践研究
枣庄市生态乡村建设模式的研究
加快枣庄新型工业化步伐的研究
群体性突发事件的网络舆情引导与应对

负责人
刘新全
杨增旭
杨位留
于建成
董运启
樊小兰
吕 飞
王广银
殷宪民
张健鹰
韩玉勇
王 千
王光炎
柳婷婷
李晓东
朱桂峰

推荐单位
枣庄学院
枣庄学院
枣庄学院
枣庄学院
枣庄市榴园文化研究会
枣庄职业学院
枣庄市人力资源服务中心
峄城区委宣传部
薛城区常庄镇教研室
枣庄市演讲朗诵学会
枣庄科技职业学院
枣庄科技职业学院
枣庄科技职业学院
枣庄科技职业学院
枣庄市政府研究室
枣庄市委党校

山亭讯 今年以来，山
亭区纪委监察局按照上级纪
委转职能、转方式、转作风
的“三转”要求，明确职责
定位，突出主业主责，聚焦
执纪监督和查办案件，紧握
惩治腐败这个拳头，全力出
击，有力推动了党风廉政建
设和反腐败工作的深入开展。

转职能，攥指成拳抓落
实。山亭区纪委议事协调机
构由 78 个精简到 10 个，对
区纪委机关内设机构进行了
适当调整，原党廉室和纠风
办合并为党风政风监督室，
执法监察室更名为执法效能
室，电子监察监控室合并到
执法效能室，重新梳理、细
化了内设机构职责职能。认
真落实省、市纪委 《关于进

一步规范党风政风监督工作
的通知》 要求，不再承担抓

“三务”公开，“三资”监
管，公车配备、楼堂馆所维
修改造、津贴补贴等事项审
批工作；不再参加与执纪监
督工作无关的会议、招投
标、检查、考核、评议等活
动。督促镇街纪委书记不再
分管与纪检监察工作无关的
工作，合理规范分工，把不
该抓的工作全部交还给了主
责部门，避免出现既当“裁
判员”又当“运动员”，职能

“越位”、“错位”等问题，确
保全区纪检监察组织职责定
位更加明确、人员力量更加
集中、执纪监督职能发挥更
加到位。

转方式，执纪监督见实

效。该区在委局机关推行岗
位廉政风险管理工作。梳理
15 个科室、37 个岗位的廉政
风险点82个，重点查找在“三
重一大”、查案执纪、纠风执法
等方面存在的廉政风险，并明
确权力事项，绘制“权力运行
流程图”；将纪检监察工作流
程通过电子平台纳入区廉政
风险防控系统进行网上操作、
重点监控，有效规范了信访举
报、案件检查、案件审理、执法
监察等重点工作程序。区纪
委紧紧抓住元旦、春节、清明
节、五一、端午节等重要节点，
对党政机关、企事业单位节日
期间公务用车管理使用、公
款吃喝、公款旅游、假日值
班等情况进行集中明查暗访
10 次，对 8 起违反“八项规

定”精神和“庸懒散”典型问
题进行通报曝光，保持正风肃
纪的高压态势。建立异地交
叉、协作办案制度，严查重
点领域、关键环节和发生在
群众身边的腐败案件，截至
目前立查案件51起，给予党
纪政纪处分51人。

转作风，自身建设树形
象。按照区委的统一部署，
全区纪检监察系统开展了

“干部作风建设年”活动，分
学习教育、查摆整改、总结
深化三个阶段，采取个人自
学、集中学习、专题辅导、
交流研讨等多种形式，认真

学习了习近平总书记系列重
要 讲 话 精 神 和 中 央 、 省 、
市、区委新出台的关于作风
建设的规定；赴沂蒙党的群
众路线教育基地、区反腐倡
廉警示教育基地现场接受群
众路线和廉政教育；紧扣干
部群众关注的热点、难点问
题，制定了委局机关改进工
作作风“五项规定”和关于
婚丧喜庆事宜等规章制度 6
项，带头改进作风，自觉接
受监督，保持了纪检监察干
部的良好形象，促进了纪检
监察干部作风建设常态化、
长效化。（丛彦保 巩存忠）

转职能 转方式 转作风

山亭围绕“三转”抓主业明主责

本报讯 近日，记者从有
关部门获悉，2014年既有居住
建筑供热计量及节能改造首批
国家奖励资金、省级奖励资金
已下达我市，奖励资金共计
3532万元，将全部用于今年既
有居住建筑供热计量及节能改
造项目。

据悉，该资金的使用涵盖

全市7个、28.47万平方米的两
项改造项目，20个、69.79万平
方米的三项改造项目。此次奖
励资金的下达保障了改造项目
的经费来源，缓解了改造资金
压力，对于保障工程顺利实施、
改善居民生活条件具有极大的
促进作用。
（记者 姜爱民 通讯员 宋英）

我市获既有居住建筑节能改造资金3532万元

本报市中讯 6月25日，
市中区发布了教育、卫生系统
公开招聘工作人员简章。本次
公开招聘包括教育系统65人、
卫生系统32人、卫生高层次专
业技术人才6人，合计103人。

据悉，市中区对本次教
育、卫生系统公开招聘的对象
没有户口限制，部分岗位没有
全日制的学历要求，报考人员
限制条件为历年最少。
（王立雪 隋天威 邱士伟）

市中区教卫系统公开招聘103人

本报讯 日前，经市外侨
办申报，由省人民政府侨务办公
室批复，枣庄市实验学校正式成
为“山东省华文教育基地”。

枣庄市实验学校是我市第
一所国立九年一贯制义务教育
学校，是我市实施素质教育的
窗口、枣庄教育的品牌。近年
来，该校先后与澳大利亚泰尼
森伍兹学院和圣方济学校、韩
国高敞北中等学校缔结国际友
好学校关系，积极承办和接待
了2012年海外华裔青少年“中
国寻根之旅”春令营——山东
枣庄营、2013全市华文教育工
作观摩会、国侨办2013“华文教

育杰出人士华夏行”访问团等
活动，在弘扬中华文化、开展海
内外文化交流、提升枣庄海外
影响等方面做出了积极贡献。

近年来，市外侨办积极开
展华文教育基地创建工作，将
我市厚重历史文化和优质教育
资源进行挖掘整合，努力打造
华文教育工作平台，为我市华
文教育工作的开展创造条件、
提供载体。目前，全市共建成
国家级华文教育基地 1 处，省
级华文教育基地 3 处，省级海
外华裔青少年中华文化传承基
地 1 处，省级海外华裔青少年
教育基地1处。（本报通讯员）

枣庄市实验学校成为省华文教育基地

本报峄城讯 近日，峄城
区全面启动免费新生儿疾病筛
查项目，本地户籍的新生儿可
在该区妇幼保健站免费进行检
查。

据了解，按照有关规定，母
亲为峄城区户籍的新生儿，在
出生后3至20天内，可免费接
受新生儿遗传代谢病（含苯丙
酮尿症、先天性甲状腺功能减
低症、先天性肾上腺皮质增生
症和葡萄糖-6-磷酸脱氢酶缺

乏症）的筛查。这 4 种新生儿
遗传代谢病筛查的 110 元费
用，由各级财政补贴，其中省级
75 元，市级 15 元，区级 20 元。
同时，区妇保站对全区新生儿
疾病筛查项目进行网络化信息
管理，并对可疑病例进行协助
追访及管理，新生儿疾病筛查
是防治某些先天性代谢及内分
泌疾病造成儿童智力低下的有
效办法。（记者 姜爱民 通
讯员 张维）

峄城免费筛查新生儿疾病

七一前夕，枣庄供电公司配电运检室积极组织彩虹党员服务队，通过进企业、进乡村、进家庭等多种活动，贴近客户、
服务客户。图为6月26日，彩虹党员服务队来到小吕巷村为群众讲解安全用电常识。 （孟祥恒 张慎传 摄）

本报济宁讯 6月22
日至 24 日，省第九届残
疾人运动会武术比赛在
济宁 举行。我市武术队
获得 1 金、1 铜、四项第
4 名、一项第 5 名、两项
第6名的优异成绩，并获
得“体育道德风尚奖”。

武术比赛是省第九
届残疾人运动会新增竞
赛项目，共有济南、淄
博、枣庄、临沂、聊城
等7个代表队的102名运
动员参赛。比赛分为听
力 残 疾 男 子 组 、 女 子
组，项目包括个人自选
拳术、自选器械、对练
和团体拳术等。此次成
绩的取得，对于武术项
目在我市残疾人体育运
动中的普及和推广将起
到积极的推动作用。（王
飞龙 马敬东 张波）

省九届残运会
传捷报
我市武术队夺得
1金 1铜，获“体育
道德风尚奖”

（上接第一版） 凡是群众反映
的问题，能够解决的尽快解
决；一时条件不具备的，做好
解释工作，积极创造条件，努
力推进解决进程。今年以来，
以公务用车、公款接待、公款
送礼和午间禁酒为重点，先后
开展集中明察暗访9次、不定
期检查15 次，共梳理问题19
个，提出整改建议 11 条；开
展了9次“庸懒散”专项治理

和公路“三乱”行为专项检
查，对8名工作人员和5次公
路“三乱”行为进行了通报；
对 24 个单位公务用车进行了
集中清理。同时，对涉及全区
的29 个重点信访案件，由29
位区级领导实施一对一帮包，
因案施策，制定详细的化解和
稳控方案，确保在规定的时间
内案结事了。

派负责的人督导

“要严字当头，敢于负
责、敢于碰硬、敢于较真，确
保教育实践活动取得实效。”
这是薛城区委对督导工作提出
的要求。该区抽调 44 名党务
工作经验丰富、原则性强、协
调能力强的同志组建了 10 个
督导组。区委明确督导组组长
全部由内退副县级干部担任，
区直督导组组长由区纪委、组
织部正科级干部担任，每组都

配有纪委、组织部的同志，负
责全区活动的督导检查。

针对活动刚开始，部分单
位和党员干部存在“瞻前顾
后”的观望心态，谋划上联系
实际不够，方法上重形式、轻
实效的问题，区委督导组严把
人员、内容、时间“三落实”
基本要求，咬定标准不放松，
对规定动作不达标的，一律要
求“补课”。

活动开展以来，该区将作
风纪律督查与活动情况检查、
查找“四风”问题与解决突出
问题、落实“八项规定”督查
与促进优质服务相结合，采取
不定时间、不打招呼进行督
查，重点检查各单位集中学习
情况和工作纪律、作风方面的
问题，发现问题，督促限期整
改，为全区党员干部戴上了

“务实、清廉”的“紧箍咒”。

买

智

能

手

机

,

就

到

联

通

营

业

厅

公 告
冯程、王义芝：

本院受理原告中国农业银行股份有
限公司枣庄东城支行诉你们金融借款合
同纠纷一案，现依法向你们公告送达起
诉状副本、应诉通知书、开庭传票、举证
通知书及告知审判庭组成人员通知书。
自本公告发出之日起经过 60 日即视为
送达，提出答辩状及举证期限分别为公
告期满后的 15 日和 30 日内，并定于
2014 年 10 月 16 日上午 10 时在本院税
郭人民法庭开庭审理此案。逾期将依法
缺席判决。

枣庄市市中区人民法院

公 告
叶莉莉、纪宝合：

本院受理原告中国农业银行股份有
限公司枣庄东城支行诉你们金融借款合
同纠纷一案，现依法向你们公告送达起
诉状副本、应诉通知书、开庭传票、举证
通知书及告知审判庭组成人员通知书。
自本公告发出之日起经过 60 日即视为
送达，提出答辩状及举证期限分别为公
告期满后的 15 日和 30 日内，并定于
2014 年 10 月 16 日上午 09 时在本院税
郭人民法庭开庭审理此案。逾期将依法
缺席判决。

枣庄市市中区人民法院

公 告
马洲：

本院受理陈燕诉你离婚纠纷一案，
因无法直接向你送达，依照《中华人民共
和国民事诉讼法》第九十二的规定，向你
公告送达传票。自本公告发出之日起，
经过六十日即视为送达。定于9月29日
9时30分在本院民事审判庭城头法庭开
庭审理此案，逾期将依法判决。

特此公告
枣庄市山亭区人民法院

通 知
陈学福、陈冠英：

公司已于2014年5月24日登报通
知你2人到单位上班，你2人至今一直未
到单位上班。由于你2人违反单位劳动
纪律，根据《劳动合同法》及公司规章制
度的规定，给予你2人解除劳动合同，特
此通知。

自通知之日起，劳动合同解除。
枣庄市长运汽车运输有限公司

公 告
颜海、刘百灵：

本院受理原告王莎莎诉你们民间借
贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你
们公告送达本院（2013）市中民初字第
3248 号民事判决书。自本公告发出之
日起 60 日内来本院税郭法庭领取民事
判决书，逾期即视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后 15 日内向本院递
交上诉状及副本，上诉于山东省枣庄市
中级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告

颜海、刘百灵：
本院受理原告郭萍诉你们民间借贷

纠纷一案，已审理终结。现依法向你们
公告送达本院 （2013）市中民初字第
3245 号民事判决书。自本公告发出之
日起60日内来本院税郭法庭 领取民事
判决书，逾期即视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后15日内向本院递交
上诉状及副本，上诉于山东省枣庄市中
级人民法院。逾期本判决即发生法律效
力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
王双双、张红：

本院受理原告李中华诉你们民间借
贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你
们公告送达本院 （2013） 市中民初字
第138号民事判决书。自本公告发出之
日起 60 日内来本院税郭法庭领取民事
判决书，逾期即视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后 15 日内向本院递
交上诉状及副本，上诉于山东省枣庄市
中级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
颜海、刘百灵：

本院受理原告秦守英诉你们民间借
贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你
们公告送达本院（2013）市中民初字第
3246*号民事判决书。自本公告发出之
日起 60 日内来本院税郭法庭领取民事
判决书，逾期即视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后 15 日内向本院递
交上诉状及副本，上诉于山东省枣庄市
中级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
颜海、刘百灵：

本院受理原告王金中诉你们民间借
贷纠纷一案，已审理终结。现依法向你
们公告送达本院（2013）市中民初字第
3247 号民事判决书。自本公告发出之
日起 60 日内来本院税郭法庭领取民事
判决书，逾期即视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后 15 日内向本院递
交上诉状及副本，上诉于山东省枣庄市
中级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

枣庄市市中区人民法院

公 告
赵修武：

本院受理原告任绪昕诉你车辆租赁
合同纠纷一案，已审理终结。现依法向
你们公告送达本院（2013）市中民初字
第229号民事判决书。自本公告发出之
日起 60 日内来本院税郭法庭领取民事
判决书，逾期即视为送达。如不服本判
决，可在公告期满后 15 日内向本院递
交上诉状及副本，上诉于山东省枣庄市
中级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

枣庄市市中区人民法院

本报讯 6 月 27 日，全省
公安机关“社区六进”暨基层基
础工作现场推进会在我市召
开。省公安厅党委委员、副厅
长任建军，市委常委、政法委书
记周杰华，省公安厅治安总队
总队长李文勇，市政府党组成
员、公安局长江心田及省公安
厅治安总队政委刘长杰出席。

与会人员实地观摩了薛
城、滕州、市中、峄城等“社区六
进”和基层基础工作现场。推
进会上，淄博、济宁、德州和枣
庄市公安局等单位作了典型发
言。周杰华在致辞中指出，近
两年，全市公安机关和广大公

安干警，牢固树立“民事不可
缓、凡事认真办”的工作理念，
恪尽职守，顽强拼搏，扎实推进
基层基础工作，创新开展了“6+
X”社区工作模式、“美丽窗口”
建设、户籍制度改革、优化营商
环境等一系列新办法、新举措，
取得了显著成绩，走在了全省
的前列，赢得了党委政府的满
意、省公安厅的肯定和广大群
众的拥护。希望全市公安机关
以此次现场观摩活动为契机，
进一步理清思路、更新观念，不
断推进公安工作和队伍建设实
现新发展、再上新台阶。
（记者 刘明 通讯员 刘成彬）

推进“社区六进”夯实稳定根基